[image: image1.png]

Громадский сельский совет депутатов
Уярского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«08»
мая  2013 г.
               п. Громадск

№ 11

Об  утверждении   текста информационного сообщения по предложению кандидатур в состав избирательной комиссии муниципального образования Громадский сельсовет Уярского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом №131 от 06.10.2006г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  пунктов 7, 9 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с окончанием срока действия избирательной комиссии муниципального образования Громадский сельсовет, согласно статье 33.3 Устава Громадского сельсовета, Громадский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1.Утвердить текст информационного сообщения по предложению кандидатур в состав избирательной комиссии муниципального образования Громадский сельсовет Уярского района Красноярского края (прилагается).
2. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Председатель Совета депутатов

Л.М.Данилевич

Глава Громадского сельсовета                              Е.В.Космачёв
Приложение к Решению сельского
Совета депутатов №11 от 08.05.2013г.
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
            В связи с окончанием срока полномочий членов избирательной комиссии муниципального образования Громадский сельсовет Уярского района Красноярского края, Громадский сельский Совет депутатов принимает предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования Громадский сельсовет Уярского района  от политических партий выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательном Собрании Красноярского края, иных общественных объединений, избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению мандатов в Громадском сельском Совете депутатов, а также предложений Громадского сельского Совета депутатов, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, предыдущего состава избирательной комиссии муниципального образования Громадский сельсовет Уярского района, Избирательной комиссией Красноярского края.
            Членом муниципальной избирательной комиссии может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет.

             Решения избирательных объединений, общественных объединений, должны быть приняты в порядке, предусмотренном их уставами, избирателями по месту жительства, работы, службы, учебы – на собраниях.
              К решению о предложении кандидатур в состав муниципальной избирательной комиссии Громадского сельсовета прилагаются:

              1. Сведения о кандидате (фамилия, имя, отчество, дата рождения, образование, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий), адрес места жительства, номер служебного и домашнего телефона, серия и номер паспорта или заменяющего его документа, сведения об участии в организации и проведения избирательных компаний);
             2. Письменное согласие кандидата на назначение его членом муниципальной избирательной комиссии Громадского сельсовета с правом решающего голоса.

             Предложения принимаются с 10.05.2013г. по 10.06.2013г. по адресу: Красноярский край, Уярский район, п.Громадск, ул.Железнодорожная, 6 с 8 до 16 часов.